

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 26 MARCA ROKU 1815.

Nro. 2779 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Uzupełniając Wezwanie Władzy Wojskowej do siebie niezynione, przy załączeniu Opisu zbiegłego z Warszawy z Batalionu Instrukcyjnego Żołnierza Jana Brzozowskiego, zaleca najmocniej, ażeby takowy ściśle był śledzonym, a wysledzony najbliższy Komendzie, dla odesłania go do Warszawy oddatym. —

Radom dnia 3 Marca 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hajsmann Sek, Gen.

O P I S A N I E.

Jan Brzozowski przytył do Batalionu Instrukcyjnego dnia 6 Czerwca 1814 w Departamentu Siedleckim, urodzony dnia 22 Czerwca 1788 w Mieście Kamieniu, Gubernii Głodno. — Wzrostu całi 10 dezerterował dnia 22 Lutego 815, jest twarzą okrągłą, czoła wysokiego, oczów szarych, nosa miernego, ust miernych, brody okrągłej, cery czerniawey, włosów, i brwi czarnych, dźwięk, wziął z sobą mundur, spodnie, kamazę tuzewiki, koszul, dwie surażenkę, i płaszcz.

Nro. 3174. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odwolując się do Reskryptu mego z dnia 27 Czerwca r. z. Nro. 8091 wydanego, w Numerze Dziennika Departamentowego 27 zamieszczonego, przedsięwziętem obwieścić, że dowoz mięsa wszelkiego rodzaju, każdego dnia do Miasta Departamentowego Radomia jest wolnym, dla czego chce każdy dostarczający, powinien się zapatrywać świadectwem Burmistrza miejscowego, lub Wójty Gminy, że mięso (mianowicie co do wołowego) jest z bydłęcia zdrowego, oraz starać się, aby mięso szczególnie wołowe, było pięknym, którego jednak droższy nad ustanowioną Taxę, to jest funt jeden po groszy 9 sprzedawać wolno nie będzie. Ze zaś nie uszło wiadomości Prefekta, iż Rzecznicy Miasta Radomia oraz Policya miejscowa czynią z strony swejey rozmaite przywożącym mięso trudności, pod różnemi pozorami, a Policyanie nawet wymagają opłaty, dla uprzątnięcia wszelkich podobnych przeszkód, przywożący mięso wprost do Prefekta udawać się, i czynione sobie przeszkody, oraz dla takich powodów i przez kogo obwinąć mogą, a na ten czas te uiesławuje uprzątnionemi zoftaną.

Radom dnia 17. Marca 1815.

(podpisano) *Kosiński Z. P.**Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 2009 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalecam Władzom Powiatowym i Gminnym, aby usilnie śledziły pary koni Skarbowych, z których jeden gniady, a drugi butany, ukradzionych w Warszawie u Podpułkownika Policyna, które gdy wynalezionemi zoftaną, należy takowe do Warszawy do JW, Kolegskiego Sowiastnika Swieczyna odesłać. —

Radom dnia 18 Lutego 1815.

(Podpisano.)

*Kosiński Z. P.**Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 3285. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Od nie których WW. Podprefektów zachodziły przeciw Kommissyonerowi JP. Zamków trudniącemu się odbierem Produktów przy Magazynie zapasnym Kioleckim

zaskarzenia, iż ten mąki żytney razowey przyjmować nie chce, lecz koniecznie pyłlowey żąda. Prefekt zaradzając takowemu postępowaniu, i ułatwiając Kentrybuentom odstawa razowey mąki, uczynił gdzie należało stosowne przedstawnienie, na które otrzymałszy odpowiedź, że JP. Zamków zakaz dalszego żądania mąki pyłlowey ma już wydany, zawiadamiam WW. Podprefektów i UUr. Wóytów Gmin, do Magazynu zapasnego Kioleckiego, i Bodzocińskiego, nie pyłlowa, lecz razowa mąka dobrze zmielona i czysta, dostarczaną być może.

Radom dnia 13 Marca 1815.

(podpisano) *Kosiński Z. P.**Hassmann Sekr. Gen.*

Nro. 3320. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Nadesłane sobie przez Władze Woyskową Opisanie Zolnierza Polskiego z Miasta Warszawy zbiegłego, załącza z najmocniejszym zaleceniem, ażeby takowego usilnie śledzić, a poymanego nie zwłocznie najbliższej Kommandzie Woyskowej oddać, celem doprowadzenia go do Warszawy i oddania Korpusowi, z którego zbiegł, pod odpowiedzialnością, UUr. Wóyci Gmin, i Burmistrze nie omieszkali.

Radom dnia 14. Marca 1815.

(podpisano)

*Kosiński Z. P.**Hassmann Sekr. Gen.*

O P I S A N I E

Felix Korzeniewski, rodem z Pazyliwa Powiatu i Departamentu Radomskiego, twarzy pociągłej, włosów i brwi czarnych, oczów czarnych, nosa garbatego, czoła wysokiego, wzrostu cali 5 stych 2.

Nro. 3317 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Przez JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, ebok Reskryptu de data 23 Lutego r. b a 6 Marca Nro. 1804 mając sobie przesłaną Decyznacyą zbiegłych Woyskowych Polskich w czasie ich przechodu z różnych Departamentów do Pułku 3. Strzelców Konnych, takową z tym dołącza zaleceniem, aby pod zagrożoną poprzedni-

czemi w tej mierze przepisami odpowiedzialnością, i karą, w przedmiocie wyśledzenia takowych zbiegłych i najbliższym Komendom onychże oddania, wszelkie skuteczne środki były szrodkami.

Radom dnia 14 Marca 1815.

a (Podpisano.) Kosicki Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

DEZYGNACYA

Liczba ludzi zbiegłych w przechodzie z Departamentów do Pułku 3 Strzelców Konnych Dowództwa Pułkownika Tarnowskiego.

z Departamentu	Podofficerów	z	Zołnierzy	
Radomskiego	2			2
ditto Warszawskiego Powiatu Łęczyckiego	—	—	—	1
ditto Krakowskiego Powiatu Jędrzejowskiego	—	—	—	10
ditto ditto ditto Olkuskiego	—	—	—	8
ditto Kaliskiego Pow. Sieradzkiego	—	—	—	3
ditto Poznańskiego	—	—	—	3
ditto Kaliskiego	—	—	—	2
ditto Łomżyńskiego	—	—	—	2
ditto z Łowicza	—	—	—	2
ditto z Radoszyc	—	—	—	1
Podofficerów 2				Zołnierzy 34
Za Zgodność (podpisano)		Baron Moterenheim.		

Nro. 3349. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Rozkaz Dzienny do Wojska z flrony JW Generała Tolinskiego Szefa Sztabu Głównego w dniu 9 Marca r. b. wydany, a w dniu 13 cur. przy Odezwie Prześwienicy Komisji Nadzwyczajnej potrzeb Wojska otrzymany, do powszechney podać wiadomości, ściśle w czem do kogo należy, do tegoż Rozkazu stosowanie się niniejszym polecam. —

Radom dnia 15 Marca Roku. 1815.

(podpisano) Kosicki, Z. P. Hassmann Sekr. Gen.

Rozkaz Dzienny

Stosownie do Decyzji Jego Cesarsko-Xiążęcy Mości Wielkiego Xięcia, Officera wie wszelkiego stopnia, nie obięci w nowej Organizacji Wojska, tracą prawo do furazu, a jedynie tylko Kwatery i żywność pobierać będą, — Officyerowie, którzy znajdowali się przy Kadrach dawnych swych Pułków także udać, i dalszych oczekiwać powinni Rozkazów, ci zaś którzy należeli do Korpusu Dowództwa JW. Generała Dywizji Hrabiego Krasieńskiego do dalszego swego przeznaczenia pozostać mają, w stanowiskach iaki Pułk do którego należeli zajmować.

w Warszawie 9 Marca 815.

(podpisano) Tolinski Szef Sztabu Głównego.

Nro. 3161. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie Kommissarza w Departament Radomski do Exekucyi Podatków delegowanego, względnie spiesznych Podatków do Kass wnoszenia w słowach:

OKOLNIK

Kommissarz Delegowany do Exekucyi Podatków uwiadamia Obywateli Departamentu Radomskiego o tem, że nim doszły dalsze Uchwały od Rady Najwyższej tem czasowej Xiążki Warszawskiej, względnie uflanowienia stosunku do rozłożenia Exekucyi za podatki zalegające, wprzód wydał Palety Exekucyjne Powiatowe nadto powolne przeciw późniejszy zaszłym zalecciom. — Teraz z gorliwości oświadcza na przestroge znanowych Obywateli, iż wkrótce przygotuje Palety stosowne do Uchwały datowanej 15 Lutego r. b. Nro. 125 i choćby nie zaszły nie dogodności, iakie liczbą Exekutników sprawić się mogą, to po wydanym nowym Paletcie powiększony podług Uchwały dnia 17 Stycznia r. b. Nro. 55 wydatek za Exekucyą nastąpi, — starać się więc radzi o najszybsze Skarbu zaspokoienie. —

w Krakowie 4 Marca 815.

(podpisano)

Łosiński.

do publiczney podaie wiadomości.

Radom dnia 12. Marca 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 1856. Prefekt Departamentu Radomskiego

Z mocy Reskryptu JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, zalecam WW. Podprefektom, UUr. Wóytom, i JP. Barmistrzom, aby niciakiego Drożynskiego Studenta w Szkolach Poznańskich Nauki nabywającego wszedłszy w Melancholią, nie wiadomo gdzie zabłąkał się; jest zaś wzrostu dość słusznego, lat 15, blondyn, cokolwiek dziobaty, ubrany w surdut zielony, i frak tegoż koloru, nayskwapliwiej śledziły w obrębach swych Gmín, a wysłedzonego do Poznania odesłali, (zwłaszcza że wszelkich kosztów podróży przez Rodziców zwrot został zapewnionym,) i Prefekta, wrazie wynalezienia, zawiadomić nie zaniedbali.

Radom dnia 18. Lutego 1815.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

Nro. 1661. Prefekt Departamentu Radomskiego

Sztabś Rotmistrz de Siero zostający przy Woicnnym Policmeystrze Generale Ertełu, w czasie przejazdu z Góry do Piaseczna, zgubił zegarek złoty z Repetycyami, słownie więc do woli JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, obwieszczam wszystkich Mieszkańców Departamentu Radomskiego, aby ten kto takowy wynaydzie, do JW. Generała Gubernatora oddać starał się, a wynadgodzenie przyzwoite otrzyma.

Radom dnia 7 Lutego 1815.

(podpisano) *Kosicki, Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

Nro. 949 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Aby Rozporządzenie JW. Generała Gubernatora nayakuratniej wykonanem zostało, zalecam Władzom Powiatowym, i Gminnym, aby zbiegłego od Dworu, Jego Cesarzowic: Mości Wielkiego Xięcia KONSTANTYNA Chłopca nazwiskiem Karola Kalinowskiego, którego jest twarzy okrągłej, oczów piwnych, włosów blond, lat 16 mający, naysilniejszy

śledziły, a wysłedzonego pod frażą do Warszawy do W. Swieczczyna Policmeystra do Rawic starały się.

Radom dnia 1 Lutego 1815 Roku

(Podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 3171. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Domieszczając Opisanie Osob Kiryły Szyrz, i Jozefa Jamrolaka, o rozmaite kradzieże obwinionych, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyjnopolicyjnym, aby wspomnianych zbiegów usilnie ile szkodliwych społeczeństwu Ludzkiemu śledziły, a wysłedzonych pod mocną frażą, Sądowi Policyi poprawczej Obwodu Białskiego do Biały dostawić starały się.

Radom dnia 10. Marca 1815 Roku.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E

Kiryło Szyrz, rodem z Powiatu Łosieckiego ze Wsi Kornicy, lat ma około 40 wzrostu wysokiego, w sobie otyły, włosów czarnych, twarzy okrągłej, wąsów brunatnych.

Jozef Jamrolak, rodem z Kraju Rossyjskiego, lat miał około 40, wzrostu średniego płczyfły, w sobie dosyć ogromny, twarzy pełnej i czerwonej, wąsów i włosów złotych, mówił po Rusku.

Nro. 2853. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Człowiek wzrostu małego, twarzy okrągłej chuderlawej czarniawej, warku bystrego, nosa średniego, włosów ciemno blond, mawia po polsku i po matorosyjsku przez nos, rodem z Gubernii Kurowskiej Miasta Białocerkwi, będąc w służbie Sztabś Kapitała Krawczyńsko z Pułku Witebskiego, zkradł temuż Sztabś Kapitanowi 10250 Rubli

Assygnacyinyeh odebranych dla Pałku, i jego własnych 300 Rubli między temi Assygnacyami było 25 Rublowych 300, a reszta 1000 Rublowe, zadosyć więc czyniąc Rozporządzeniu JW. Generała Gubernatora, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinyu, aby Czołwieka tego ubrauego w surdut stary czarny, płaszcz ciemno szaraczkowy grubego sukna, buty Officerskie uniformowe, czapkę zieloną z czerwoną lamówką, najsilniey śledzily, a wysledzonego do Sztabu Generalnego Cesarzsko Rossyiskiego do Warszawy pod strażą dostawic staraly się.

Radom dnia 6. Marca 1815.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Hassman Sek. Gen.